קה מילים נכתבו על תורות הפרשנות השונות הרלבנטיות לפרשנות החו
הדברים אין בכוונתה של רשימה זו לחצוב תורה פרשנית חדשנית אלא אך למקם את
הפרשנות הראויה לסעיף 15>ג) במסגרת תורות הפרשנות המוכרות בדין הפוזיטיבי,
6 כידוע, תורת פרשנות ובראשן תורת הפרשנות התכליתית (אם כי בעידונים מסוימים).6

62 השוו לחיק־יסודות המשפט, התש״ם-1980, ס״ח 678 ולעמדתו של יוסף מ׳ אדרעי ״חיק־יסודות
המשפט כמקור סטטוטורי לאקטיביזם שיפוטי ולרפורמה מם שיפוטית״ עיוני משפט יז 597,

646-597 (1993). לדיון דאו גם KENNEDY, לעיל ה׳׳ש 25, במיוחד בחלק 1.

63 השוו COVER, לעיל ה״ש 23.
64 ראו להלן ה״ש 88 והטקסט שלידה.

כ

ן י ש ט ח פ ו ש ן ה י ב ק ל ר א ב י ש נ ן ה י ת ב ק ו ל ח מ ו ה א ת ר ו י ר ו ט ס י ה ת ה ו ד מ ע ת ה ר י ק ס י 554. ל מ ע ש 32, ב ״ ה

י 515-513,423-418,221. מ ע ש 2, ב ׳ ׳ ל ה י ע , ל י ח ר ז מ ק ה נ א ב ׳ ׳ ע ב

ח 75. ״ , התשט״ו-1955, ה ט פ ש מ י ה ת ק ב ו ת ח ע צ ה ר ל ב ס י ה ר ב ו ד א 74 ר

75 בהקשר זה חשוב לציין שתי נקודות. שמו של בג״ץ - ״בית משפט גבוה לצדק״ - נגזר מהוראת סימן
"The Suprême :43 לדבר המלך במועצה על ארץ ישראל, 1992-1947, חא״י כרך ג׳, שבו נכתב
"...Court, sitting as a High Court of Justice, shall have jurisdiction. את סימן 43 החליף סעיף
7 לחוק בחי המשפט, התשי״ז-1957, שנוסח באופן דומה. יצחק זמיר, במאמרו ״הצדק בבית המשפט
הגבוה לצדק״ הפרקליט כו 212, 223 (1970), התייחס לטעות בשימוש במונח ״צדק״ בשמו של בית
High ,המשפט: שמו של בית המשפט בסימן 43 ניתן לו לאור הדמיון לערכאה הבריטית המקבילה
Court of Justice, הדנה בבקשות לצווים פרורגטיביים שתכליתם לקיים פיקוח שיפוטי על רשויות
המינהל הציבורי.

חוקה פורמלית המעמידה את עקרונות הצדק הכלליים כנורמות

85 בעניין זה ראו, למשל, רע׳׳פ 10896/04 אג׳באריה נ׳ מדינת ישראל, תק-על 2004(4) 1936 (2004).
באותו מקרה המשיך אדם בעבודות בנייה חרף צו שיפוטי שהורה לו להפסיק. או אז ציווה בית
המשפט השלום להרוס את הבנייה, כסמכותו לפי סעיף 241 לחוק התכנון והבניה, התשכ״ה-1965,
ס״ח 307. לפי סעיף זה, על בית המשפט לשקול שיקולים של צדק בבואו להחליט אם להרוס בנייה
שנמשכה בניגוד לצו ביניים. אג׳באריה טען כי מנימוקי בית המשפט השלום - שקבע כי ״בשלב זה
אין מקום להפעיל שיקולי צדק״ - עולה כי הוא לא שקל שיקולי צדק.

סעיף 241 לחוק התכנון והבנייה מסמיך את בית המשפט לקבוע כי אין להרוס בניין אף אם בנייתו
נמשכה בניגוד לצו הפסקה מנהלי, בניגוד לצו הפסקה שיפוטי, ללא היתר כחוק או בסטיה ממנו -
״אם ראה [בית המשפט: אירי] שמן הצדק לעשות כן״. באופן דומה, מכוח סעיף 8(א) לחוק עוולות
מסחריות, התשנ״ט-1999, ם״ח 146, בנסיבות מסוימות בית המשפט מוסמך להטיל אחריות נזיקית
על אדם בשל שימוש שעשה בסוד מסחרי, אף שעשה כן בתום לב ובתמורה, אם בית המשפט ראה כי
ראוי להטיל עליו אחריות כזו ״לשם עשיית צדק בין הצדדים״. במקרים אלו, בשונה מענייננו, החוק
מסמיך במפורש את בית המשפט לבחור שלא להחיל את הכלל המשפטי הרגיל מטעמים של צדק.

לא ברור אם הפסיקה בפרשת בנק המזרחי, כמו גם תשתיתה

י ת ק ב ו ח ם 70 ו־1ד ל י פ י ע ס ה ב צ י ד ו י ב ו ס ר ה ו ס י א ו ל ו ש , 2005. ה י ל ו ש י ד ו ח ם ל י נ ו כ ם נ י ר ו מ א ם ה י ר ב ד 146 ה

ו א . ר ד ב ל ם ב י י ל י ל ם פ י נ י י נ ל ע , ע ן ו ק י ת י ה פ , ל ל ח ח 198, ה ״ , התשמ״ד-1984, ס [ ב ל ו ש ח מ ס ו נ ט [ פ ש מ ה

ה - ע ר כ י ה נ פ ד ב מ ה ע ר ק מ ה ה ש ע ש ל ב ה נ ת ה ש 20, ש ״ ל ה י ע , ל י נ מ ח ת נ ש ר פ י ב מ ד ק א ן ה ו י ד ת ה ם א ג

ט פ ש י מ נ ו י ״ ע י נ מ ח ג נ ו ז ל ה ם ש י א פ ק ו מ ם ה י ר ב ו ע ה ז ״ נ ם ג י י : ח ט פ ש מ ת ה י ף ב ו ס ב ך ל מ ס ו נ י ל ע ן ש ו י ד